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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 3. januar 2024 har udvalget efter ønske fra Alex Ahrendtsen (DF) stillet 

mig følgende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 140 

 

Vil ministeren yde teknisk bistand til et lovforslag, der sikrer, at undervisere på 

danske universiteter – uanset baggrund – forpligtes til at kunne læse og skrive 

dansk efter tre års ansættelse, og at underviserne skal kunne forestå undervisning 

og al administrativt arbejde på dansk efter fem års ansættelse? Det kunne f.eks. 

være ved at indsætte følgende i universitetslovens § 29: ”Alle undervisere på vide-

regående uddannelsesinstitutioner er inden for tre års ansættelse forpligtigede til 

at tilegne sig et niveau af danskfærdigheder, der gør dem i stand til at læse og 

skrive dansk. Alle undervisere på videregående uddannelsesinstitutioner er inden 

for fem års ansættelse forpligtigede til at tilegne sig et niveau af danskfærdighe-

der, der gør dem i stand til at forestå al undervisning, herunder bedømme og vej-

lede studerende og foretage al administrativt arbejde på dansk”. Ministeren bedes 

i sit svar tage højde for eventuelle ændringer i andre love, der måtte være nødven-

dige for at indfri formålet med forslaget. 

Svar 

 

Som det fremgår af mit svar af 26. december 2023 på UFU alm. del spørgsmål 91 

er det universiteterne selv, der i dag ansætter undervisere og dermed som led i 

ansættelsesforholdet vurderer, om underviserne har de fornødne kompetencer til 

at varetage den pågældende undervisningsopgave. 

 

Det har jeg tillid til, at de er de bedste til, og derfor ser jeg ingen grund til at fast-

lægge nærmere lovgivningsmæssige krav til undervisernes danskkundskaber.  

 

Som ligeledes beskrevet af mit svar af 26. december 2023 på UFU alm. del 

spørgsmål 91 udarbejdede Uddannelses- og Forskningsministeriet i 2018 en un-

dersøgelse af universiteternes arbejde med sprogpolitikker. Undersøgelsen viser, 

at alle universiteter har udarbejdet en sprogstrategi, en sprogpolitik eller sproglige 

retningslinjer. Hertil viser undersøgelsen, at universiteterne er optaget af at sikre 

det danske sprogs position sammen med engelsk og arbejder på at styrke deres 

medarbejderes sproglige kompetencer. 
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Med venlig hilsen 

 

 

Christina Egelund 
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